- Les éditions de Venise ne donnent pas les gloses entre  
*pecusos* et *placitum*. Il faut chercher dans l'édition de  
Milan de 1476, ou dans GOETZ 1923, t. 1, p. 180.  
[GHELLINCK 1934]

- *unius* entre crochets se trouve dans la citation donnée  
par G. Dahan, qui se base sur les Mss. BNF LAT.  
7609 et BNF LAT 7622a pour son article « Éléments  
philosophiques dans l'*Elementarium* de Papias », *From  
Athens to Chartres, Neoplatonism and Medieval Thought,  
Studies in Honour of Édouard Jeuneau*, Leiden-New  
York-Köln : E. J. Brill, 1992, p. 244.

\*GOETZ 1923 [>] [p], p. 180 – GHELLINCK 1934 [>] [p],  
p. 119 – KELLY 1993 [>] [p], p. 67 – BARILLARI  
2006 [>] [p], p. 322.

450.[253.6] **Scaena**

**Scaena** σκηνή → theatri locus : nunc arborum cacumina vel densitas ordinata locus quasi lobia. prisc[ianus] pro. η. longa graeca ponitur.

**Scaena** umbraculum ubi poetae recitabant. Nam σκιά graece umbra.

**Scaena** est camera. quae obumbrat locum in theatro. Item arborum in se cohaerentium quasi concameria densatio. Item compositio alicuius carminis quod dignum est agi in theatro.

**Scaena** domus in → theatro erat : structa cum pulpito : quae orchestra vocabatur : ubi cantabant → comici → tragici : atque → saltabant → histriones et → mimi : dicta graece quod in specie domus erat illustrata : hi ludi liberales vocabantur.

**Scaena** etiam unguentum : unde dicitur → scaenicus.

**Scaenicus** qui in → scaena .i[d].[est] in → theatro agit → histrio → iocularis.

**Scaenitae** populi in superiori arabia : a tentiis dicti : quae succedunt.

\*PAPIAS 1491 [>] [p], f<sup>o</sup>157<sup>r</sup>. [X] – HATCH-MARSHALL 1950-1 [>] [p], p. 21 – PIETRINI 2001 [>] [p], pp. 180 et 188.

451.[253.7] **Themelici**

→ Themelici autem erant musici → scaenici, quod olim in orchestra super pulpitem → cantabant quod themele dicitur.

Les *Thymelici* étaient des musiciens scéniques, qui autrefois chantaient dans l'orchestre par-dessus une estrade appelée *themele*.

\*PAPIAS 1491 [>] [p], f<sup>o</sup>172<sup>v</sup>. [X].

253.[254] **Hermannus Contractus, Chronicon (avant 1054)**

- Aussi appelé « Hermann de Reichenau ».  
- Date : fin de la chronique.

HERMANN CONTRACT 1853 [>] [p], coll. 55 et sqq. – PERTZ 1844-1 [>] [p], pp. 67 et sqq. – ROBINSON 2008 [>] [p].

452.[254.1] Anno **1043**

Gisela imperatrix apud Goslare, quamvis a sortilegis nonnumquam vera sibi

praedicientibus decepta filio regi se supervicturam crederet, desinteriae morbo 16. Kal. Mart. decessit, et Nemeti iuxta maritum imperatorem sepulta est. Aestas pluviosa frugum et vindemiarum penuriam effecit. – Henricus rex iterum Pannonias petens, ab Ovone, vix impetrante pactum, satisfactionem, obsides, munera, regnique usque ad Litaha flumen partem accipiens, discessit. Inde in Alamanniam veniens, in sinodo Constantiensi cunctis, qui contra se deliquerant, primum ipse debitum omne dimisit. Deinde precibus et adorationibus omnes praesentes Suevigenas, postea in aliis regni sui provinciis idem actum iri satagens, dimissis debitis et inimicitis, sibi invicem reconciliavit, pacemque multis seculis inauditam efficiens, per edictum confirmavit. Exin Agnetem, Willelmi Pictaviensis filiam, sponsam suam accipiens, et Mogontiaci reginam ungui faciens, regales apud Ingelenheim nuptias celebravit, et in vano → hystrionum favore nihili pendendo, utile cunctis exemplum, vacuos eos et moerentes dimittendo, proposuit. Ubi etiam Liutpaldus, Adalberti marchionis filius, magnae virtutis et pietatis adolescens, ab ipso rege marchio promotus, et post paucos dies defunctus, Treveri a patruo suo Poppone archiepiscopo sepultus est.